Dengan memahami pemikiran
dan peradaban yang dilakukannya
Khulafaur Rasyidin memberikan
pengaruh besar terhadap umat islam
tentang bagaimana syariat-syariat
Islam dengan praktis dapat
dilaksanakan dalam kehidupan
sehari-hari dan sistem pemerintahan
(Zakariya, 2020). Adapun pemikiran
dan peradaban Islam pada Masa
Khulafaur Rasyidin diantaranya;

1) Abu Bakar As-Shiddiq (11-13
H/632-634)

Abu Bakar As-Shidiq
merupakan nama panggilan yang
sebenarnya bernama Abdullah bin
Abi Quhafa At-Tamimi, Abdul Ka'bah
nama di masa pra Islam dan diganti
oleh Nabi menjadi Abdullah, ia
memilki jukukan sebagai Abu Bakar
yang artinya bapak pagi karena
sebagai orang yang pertama
mempercayai dan memeluk agama
Islam (Amin, 2022).

Pada Usia 63 tahun
wafatnya serta menjadi khalifah
pertama yang menjabat selama 2
bulan 3 bulan 11 hari (Ramadhan et
al., 2019).

2) Umar Bin Khattab ( 13-23 H /
634-644 M )

Umar bin Khattab juga dikenal
sebagai orang yang sangat di
percaya dalam mengatasi
permasalahan yang ada di kalangan
para suku Quraisy dan menjadi
perwakilan apabila ada
permasalahan dengan suku lainya. Ia
seorang kafir sebelum menjadi
mualaf setelah tahun ke lima
kenabian dan menjadi salah satu dari
sahabat Nabi.

Umar bin Khatab
meminta agar permintaanya di
musyawarahkan terlebih dahulu
dengan kalangan masyarakat
ataupun tokoh yang ada, agar tidak
adanya salah paham. Permintaannya
pun Abu Bakar di setuju, kemudian
Abu Bakar menulis wasiat perkara hal
itu dan membai’at Umar bin Khatab
sebagai Khalifah Tidak lama setelah
beberapa hari dari pembai’atan pada
tanggal tahun 13 H / 634 M Abu
Bakar As-Sidiq meninggal Dunia.
Khalifah Umar bin Khattab meninggal
karena adanya penikaman
terhadapnya setelah tiga hari dari
kejadian tersebut kemudian ia wafat,
yang bertepatan pada 1 Muharram 24
H/ 644 M. Tetapi wafatnya belia
meninggal bekas peradaban dan

pemikiran dalam perkembangan
agama Islam (Zubaidah, 2016).

Pemikiran yang di lakukan
Umar bin Khattab selama menjadi
khalifah mengantikan Abu Bakar As-
Shiddiq sangat besar pengaruhnya
terhadap perkembangan dan
kekuatan umat Islam.Umar

Yang

terakhir peradaban yang
dilakukannya ialah membangun kota-
kota baru dan Infrastruktur seperti
Kufah, Basrah, pusat pemerintahan
militer, jembatan, jalan dan pos
pengiriman surat antarwilayah
(Nurhasanah, 2020)

3) Usman bin Affan ( 24-36 H /644-
656)

Khulafaur Rasyidin ketiga ialah
Usman bin Affan Ia memilki
kekayaan yang sangat besar tetapi ia
sangat sederhana dalam kehidupan
sehari-hari, kekayaan beliau di
wakafkan untuk memenuhi
kebutuhan Islam dalam berdakwah
dan kejayaanya salah satu
pendistribusian kekayaannya ia
menyumbang

Usman bin Affan juga
memerintahkan kepada sahabat dan
ulama untuk menyebarkan Islam ke
wilayah baru yang ditaklukkan dan di
berlakukanya pusat ilmu seperti
Kufah, Basrah, dan Damaskus
sebagai bentuk dakwah.

4) Ali bin Abi Thalib (36 H/ 656-661
M)

Abi Thalib merupakan bapak
dari sayyidana Ali dan Abdul Mutalib

sebagai kakeknya. Ia merupakan
salah satu sepupu Nabi SAW,
Sahabat sekaligus Menantu Nabi. Ia
sebagai pejuang dalam penegakan
Islam baik di Makkah atau Madinah
bersama Nabi.